
Originale 
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI BOSCONERO 
 

Regione Piemonte 
Provincia di Torino 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
AMMINISTRATIVO 

 
 
 

N. 32 DEL 19/02/2014  
 
 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2013.           

 



 

Determina n. 32 del 19/02/2014 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 
2013.           
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 
Richiamati: 
 
- i decreti sindacali nn.ri 2/2001 e 3/2001, con i quali si conferivano al geom Elio Obialero 

l'incarico di Responsabile del servizio Assetto del Territorio e si attribuiva al medesimo 
dipendente la relativa posizione organizzativa; 

 
- i decreti sindacali nn. 4/2001 e 5/2001, con i quali si conferivano alla rag. Mara Piana 

l'incarico di Responsabile del servizio Finanziario e si attribuiva alla medesima 
dipendente la relativa posizione organizzativa; 

 
- i decreti sindacali n. 1/2013 e 2/2013 con il quale si confermavano espressamente 

l’attribuzione delle predette posizioni organizzative per l’anno 2013; 
 
 
Ritenuto che i citati decreti 1/2013 e 2/2013 riconoscevano un'indennità di posizione pari a € 
6.713,94 somme ripartite in 13 mensilità; 
 
 
Considerato che a far data dal 01.04.2014 la rag. Mara Piana ha rinunciato alla posizione 
organizzativa; 
 
 
Constatato che l'art.10, comma 3, del CCNL 31.03.1999, nel disciplinare la retribuzione di 
risultato, prevede che l'importo della medesima vari da un minimo del 10% ad un massimo 
del 25% della retribuzione di posizione attribuita; 
 
 
Ritenuto, a seguito della valutazione dei dipendenti in epigrafe, che sussistano i presupposti 
per una liquidazione della retribuzione di risultato nella misura del 25%; 
 
 
Considerato che per l'adozione del presente provvedimento e' stato acquisito il parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, reso 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267 del 18.08.2000. 
 
 
 



 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 
 
1)  di liquidare, ai sensi dell'art.10.3 del CCNL 1999, al geom .Elidio OBIALERO, 

Responsabile del Servizio Assetto del Territorio, la somma di € 1.678,48 quale 
retribuzione di posizione per l'anno 2013; 

 
 
 
2)  di liquidare, ai sensi dell'art.10.3 del CCNL 1999, alla rag. Mara PIANA, Responsabile del 

Servizio Finanziario la somma di € 559,49 quale retribuzione di posizione per l'anno 2013 
da gennaio a marzo; 

 
 
 
3)  di imputare i predetti importi pari a € 2.237,97 sui fondi del Cap. 1402 del Bilancio di 

Previsione 2013 ad oggetto: "Risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 
la produttività" - Intervento: 1.01.08.01 – Gestione Residui Passivi 2012; 

 
 
 
4)  di dare atto, infine che ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 267 del 18.08., è stato 

acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile. 
 
 
 
5)   di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 

controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il Responsabile del Settore 

AMMINISTRATIVO 
 

CURCIO Dr. Filadelfo 
 
 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 
267/2000. 
 
C / R Anno Imp / Sub Intervento Capitolo Articolo Importo € 
R 2013 1082 1010801 1403 99 2.237,97 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 17-mar-2014 
 
Bosconero, lì 17-mar-2014 
 

Il Segretario Comunale 
CURCIO  Dr. Filadelfo 

 
 

 
 
 

 
 

  
 

 


